АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕТЮШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021г.                                                                                                  №130
с.Тетюшское
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Тетюшское сельское поселение»

от 09.11.2020  №91 «Об утверждении
муниципальной  программы

«Комплексное развитие сельских территорий
 муниципального образования

«Тетюшское сельское поселение»
Ульяновского района Ульяновской области
на 2021-2023 годы»
              Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации   от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация муниципального образования   «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области  постановляет:
               1. Внести изменения в постановление администрации МО «Тетюшское            сельское поселение» от 09.11.2020  №91 «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области на 2021-2023 годы»
           1.1. Наименование программы изложить в следующей редакции:

«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования

«Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области
на 2022-2024 годы»

          1.2. Сроки и этапы реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Срок реализации муниципальной программы 2022-2024 годы»

         1.3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации муниципальной программы являются бюджетные ассигнования из бюджета муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области. Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2022 - 2024 годах составляет 450000,00 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2022 год – 150000,00 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 300000,00 тыс. рублей.»
        1.4. Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации муниципальной программы  2022-2024 годы.»

1.5. Абзац 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2022 - 2024 годах составляет 450000,00 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2022 год – 150000,00 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 300000,00 тыс. рублей.»

1.6. Приложение №1 изложить в следующей редакции:
«Приложение №1

к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий

муниципального образования

«Тетюшское сельское поселение»
Ульяновского района Ульяновской области
на 2022-2024 годы»
Сведения о показателях (индикаторах) Программы

	п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2022
	2023
	2024

	1
	Количество благоустроенных общественных  территорий
	Ед.
	2
	1
	2

	2
	Площадь благоустроенных общественных территорий
	Га
	0,65
	0,52
	0,70

	3
	Доля площади благоустроенных общественных территорий от общей площади территорий
	%
	48
	36
	32

	4
	Доля трудового участия в выполнении работ по благоустройству общественных территорий заинтересованных лиц
	%
	74%
	69%
	45%

1.7. Приложение №2 изложить в следующей редакции:
                           «Приложение 2

к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий

муниципального образования

«Тетюшское сельское поселение»
Ульяновского района Ульяновской области
на 2022-2024 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских  территорий муниципального образования
«Тетюшское сельское поселение»  Ульяновского района Ульяновской области на 2022 – 2024 год»
	№ п/п
	Наименование проекта с указанием населенного пункта
	Направления, включенные в проект2
	Срок исполнения, год
	Стоимость проекта, тысяч рублей

	всего
	в том числе средства:

	федераль-ного бюджета
	бюджета субъекта Российской Федерации3
	местного бюджета
	внебюджет-ных источников

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Создание и обустройство детской площадки в п. Дружба  МО "Тетюшское сельское поселение" Ульяновского района
	создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	2022
	150,00000
	84,00000
	21,00000
	3,24742
	41,75258

	2
	-
	-
	2023
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Создание и обустройство детской площадки в с. Тетюшское, ул. Юбилейная
	создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	2024
	150,00000
	84,00000
	21,00000
	3,24742
	41,75258

	4
	Создание и обустройство детской площадки в п. М.Горького, ул. Ленина
	создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	2024
	150,00000
	84,00000
	21,00000
	3,24742
	41,75258

	Итого:

	_
	450,00000
	252,00000
	63,00000
	9,74226
	125,25774

  2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

«Тетюшское сельское поселение»                                                   А.А. Адиганов